

TÜRKİYE SU SPORLARI FEDERASYONU BAŞKANLIĞINA

İLGİ : (a) Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu (TSSF) Cankurtarma Talimatı

(b) Cankurtaran (Seviye 5) Ulusal Meslek Standardı.

Antalya bölgesindeki otellerde eğlence veya fiziksel gelişim maksadıyla en çok yapılan sporlardan birisi yüzmektir. Özellikle yüksek sezon olarak da adlandırdığımız yaz aylarında serin bir eğlence arayanlar kadar düzenli spor yaparak sağlıklı ve daha iyi bir görünüme sahip olmak isteyen misafirlerimiz de otellerimizin sahil tesisleri veya havuzlarına yoğun ilgi göstermektedir. Her ne amaçla olursa olsun yüzme faaliyeti boğulma riskini de beraberinde getirmektedir. Boğulma dünya çapında her ülkede kaza sonucu ölüm nedenlerinde ilk sıralarda yer almaktadır. Dünya Sağlık Örgütü, her yıl yaklaşık 236.000 kişinin boğulduğunu ve boğulma ölümlerinin %90'ından fazlasının gelişmekte veya az gelişmiş ülkelerde meydana geldiğini duyurmaktadır. Bu sayı her yıl herhangi bir hastalık yüzünden ölenlerden daha fazladır.

TÜİK verilerine göre Türkiye genelinde 2023 yılında 572 kişi boğularak hayatını kaybetmiştir. Son beş yıl göz önüne alındığında ise bu sayı 3154 kişiye ulaşmaktadır. Turizmin yoğun olduğu bölgelerde (2019-2023 yılları arasında), Antalya'da 128 kişi, Muğla'da 57 kişi, İzmir'de 217 kişi, İstanbul'da 497 kişi, Mersin'de 105 kişi boğularak hayatını kaybetmiştir.

Boğulma vakalarının azaltılması için gerek ulusal gerekse uluslararası çapta çeşitli yöntemler geliştirilmekte ve uygulamalar yürürlüğe konulmaktadır. Bu maksatla TSSF'nin belirlediği ve ilgi (a)'da kayıtlı talimatta yer alan kurallar çerçevesinde deniz kıyısında tesisi bulunan ve bünyesinde havuz bulunduran otellerimiz ekipman ve malzemeye ilave olarak yine aynı talimatta belirlenen sayı kadar cankurtaran istihdam etmektedir.

Derneğimiz üyesi otel yöneticileri, özellikle son dönemde, cankurtaranların çalışma yöntemi, yeterlilikleri ve devir sayılarıyla (turnover) ilgili şikayetleri dile getirmektedir. Bu şikayetlerin başında cankurtaranların görevleri esnasında onlardan beklenen standart davranış göstergeleri dışında hareket etmeleri, mesleğin gerektirdiği mental (zihinsel) ve fiziki yeterliliğe sahip olmamaları ve becerileri sergileyememeleri gelmektedir.

Geçmişte cankurtaranlık, boğulmakta olan insanları kurtarmaktan sorumlu bir görev olarak görülürken günümüzde Meslekî Yeterlilik Kurumu tarafından ilgi (b)'de kayıtlı meslek standardında da yer aldığı üzere boğulmayı önlemeye çalışarak müşterileri güvende tutmaktan (kurtarma planı yapmak, güvenliği takip etmek, risk takibi yapmak) sorumlu olan, ancak boğulma tehdidi meydana gelirse kurtarma ile müdahale etmeye hazır olan bir kişi olarak tanımlanmaktadır. Burada önemli olan iki konudan birisi cankurtaranların sahilde veya havuzda kendilerine tahsis edilen bölgeyi sürekli gözetim altında tutmaları ve olası bir tehlike durumunda müdahale etmeye hazır bulunmalarıdır. Her ne kadar ara sıra bir kurtarmaya ihtiyaç duyulsa da gözcülük daima cankurtaran faaliyetlerinin birincil bileşenidir.

Ana Sponsor



Altın Sponsor



Sponsorlar



İletişim Sponsoru



Medya Sponsoru





PROFESYONEL OTEL YÖNETİCİLERİ DERNEĞİ
PROFESSIONAL HOTEL MANAGERS ASSOCIATION
TÜRKİYE 1992

Otel yöneticilerimiz, cankurtaranların görev esnasında cep telefonlarıyla ilgilendikleri, kendilerine bunu yapmamaları yönünde uyarıda bulunulduğu veya telefonlarını belirli bir alana bırakmaları istendiği zaman ise (mevzuatta bu yönde bir hüküm bulunmamasını gerekçe göstererek) bunun Anayasa ile güvence altına alınmış haberleşme hürriyetine müdahale olduğunu ve dahası cep telefonu görüşmeleri kısıtlanacaksa işe devam etmeyeceklerini ifade ettiklerini bildirmişlerdir. Gözcülük cankurtaranın işinin hem başlangıç hem de en önemli parçası olduğuna göre bunun görev esnasında kesintisiz şekilde yapılması gerekmektedir. Yapılan incelemede ilgi (a) talimat veya ilgi (b) meslek standardında gözcülüğün kesintisiz olması gerekliliği ve bir cankurtaranın bunu kesintiye uğratabilecek davranışlardan (cep telefonuna bakmak, kitap dergi vb. okumak, arkadaşlarıyla konuşmak vb.) kaçınması zorunluluğuna dair bir hüküm yer almadığı görülmektedir. Otellerimizin plaj tesisleri veya havuzlarında yaşanacak her boğulma vakasının dünyanın en büyük turizm destinasyonları arasında sayılan Antalya’ımız için büyük değer kaybına neden olacağı göz önünde bulundurularak; otellerimizde uygulama birliği oluşturmak ve kesintisiz gözcülüğün yerine getirilmesini sağlamak üzere ilgi (a) talimat ve TSSF tarafından yayımlanan tüm eğitim dokümanında görev esnasında gözcülüğü kesintiye uğratabilecek davranışlarda bulunulamayacağına dair hüküm ilave edilmesine ihtiyaç duyulmaktadır.

Cankurtaranlara ilişkin bir başka şikâyet ise mesleğin gerektirdiği mental (zihinsel) ve fiziki yeterliliğe sahip olmadıkları ve gerekli becerileri sergilemekte zorlandıkları yönündedir. Ülkemizde cankurtaran eğitimleri TSSF tarafından yetkilendirilmiş eğitim merkezlerinden Gümüş ve Bronz Cankurtaran Belgesi almaya hak kazanmış cankurtaranların belgelerinin geçerlilik süresi boyunca fiziki yeterliliklerini koruyup korumadıkları, eğitim esnasında almış oldukları bilgileri kullanıp kullanmadıkları, becerileri sergileyip sergileyemedikleri için uzmanlarınca bizzat görev esnasında denetlenmesi gerekmektedir.

Mesleğin önemi, görev alanının taşıdığı risk ve sonuçlarının vahameti göz önünde bulundurulduğunda cankurtaranların, ilgi (a) talimatın 29’uncu maddesinde yer alan “*Federasyon denetim görevlileri veya ilgili resmi kurum görevlileri, yüzme alanlarında faaliyette bulunan işletmelerin bu Talimattaki koşul ve usulleri yerine getirip getirmediğini ve/veya çalışan cankurtaranları denetleyebilir.*” hükmü gereği denetlenmeleri büyük önem arz etmektedir. Ancak son dönemde İl Kültür ve Turizm Müdürlüğümüz, Sahil Güvenlik Komutanlığımız veya TSSF yetkililerince yapılan denetimlerinin ekipman, malzeme ve kayıtlar ile sınırlı kaldığı, cankurtaranların bilgi ve becerilerine yönelik herhangi bir denetimin gerçekleştirilmediği, denetimlerin ağırlıklı olarak sahil bölgelerin denetlenmesi görülmektedir. Hâlbuki otellerdeki boğulma vakaların 70% kaydırağın havuzlarında meydana gelmektedir.

TSSF tarafından yetkilendirilmiş kişilerin, cankurtaranların mesleki bilgi ve standart davranış göstergelerine yönelik yapacağı denetimler ve uygulayacağı sınavlar, onları gerek zihinsel ve gerekse fiziksel olarak mesleğin gerektiği yeterlilikte bulunmaya zorlayacağı gibi bu denetim ve sınavlara hazır olmak üzere kişisel gelişimlerine önem vermelerini de sağlayacaktır.

Ana Sponsor



Altın Sponsor



Sponsorlar



İletişim Sponsoru





P.O.Y.D.
PROFESYONEL OTEL YÖNETİCİLERİ DERNEĞİ
PROFESSIONAL HOTEL MANAGERS ASSOCIATION
TÜRKİYE 1992

Benzer şekilde Cankurtarma Eğitim Merkezleri tarafından verilen Uyum Eğitimlerinin cankurtaranların fiziki yeterliliklerini koruyup korumadıklarını ölçecek şekilde geliştirilmesi, değerlendirmelerin sınıf ortamında yazılı sınav ile sınırlı kalmayıp su alanında (havuz veya deniz) uygulamalı değerlendirme şeklinde uygulanması her zaman göreve hazır olmalarına katkıda bulunacaktır.

Yukarıda belirtildiği üzere yürürlükteki mevzuatta gerekli değişikliklerin yapılarak cankurtaran denetimlerine ağırlık verilmesi, otellerimizde ağırladığımız misafirlerimizin can güvenliği kadar otellerin büyük emek ve çabalar sonucu edindikleri itibarın korunmasına da katkı sağlayacaktır.

Saygılarımla, gereğini arz ederim

Hakan SAATÇİOĞLU
Yönetim Kurulu Başkanı

Ana Sponsor



Altın Sponsor



Sponsorlar



İletişim Sponsoru



Medya Sponsoru

